АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 ноября 2024 г.                                  №__992
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об определении должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-30

«Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях», Зако-
ном Ульяновской области от 28.02.2011 № 18-30 «О наделении органов местно-
го самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государ-
ственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдель-
ных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Улья-
новской области об административных правонарушениях», руководствуясь ста-
тьями 13, 41 Устава муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области, администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить следующих должностных лиц администрации муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях:

начальника отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействия с правоохрани-
тельными органами администрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области по статьям: 4.5, 19 Кодекса Ульяновской области
об административных правонарушениях;

начальника управления по работе с административным центром админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти по статье 8.5 Кодекса Ульяновской области об административных правона-
рушениях;

начальника отдела строительства и архитектуры администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области по статьям:
8.1, 8.2, 8.3 Кодекса Ульяновской области об административных правонаруше-
ниях;

начальника отдела ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области по статьям: 13.1, 13.2, 13.3,
13.4, 13.4, 13.5, 13.5, 13.6 Кодекса Ульяновской области об административных
правонарушениях;

начальника отдела по инвестициям, развитию промышленности, пред-
принимательства, экономическому мониторингу и труда администрации муни-

2

ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области по статьям:
22, 23 Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях;

руководителя аппарата администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области по статье 25 Кодекса Ульяновской
области об административных правонарушениях.

2. Определить начальника отдела ТЭР и ЖКХ администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области ответствен-
ным за обобщение и направление сведений о составлении протоколов об адми-
нистративных правонарушениях уполномоченными лицами администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 18.02.2021
№ 85 «Об определении должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях».

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов